

**VALTUUSTOALOITE**  
**TURKU 28.4.2014**

**Syrjäytymisvaarassa olevien nuorten työelämävalmiuksien parantaminen kolmannen sektorin tuella**

Haastavammassa asemassa olevien nuorten määrä on Turussa lisääntynyt viimeisten vuosien aikana. Kasvavalla joukolla nuorista on monitahoisia ongelmia, jotka näkyvät niin elämönhallinnan puutteellisuutena kuin esimerkiksi koulunkäyntiin liittyvinä haasteina. Liian monella koulutuksen polku katkeaa peruskoulun jälkeen.

Nuorisotyöttömyys on tulevaisuutta ajatellen kestävämmällä tasolla. Työttömyys on nuorten tulevaisuuden kannalta inhimillisesti katsottuna kestäväntöntä, mutta samalla monien nuorten heikot työelämävalmiudet heikentävät kaupungin taloutta mm. sakkomaksujen kasvuna.

Pitkään työttömänä olleen nuoren mahdollisuudet työllistyä ovat heikot – etenkin, jos nuorella ei ole taustallaan edes toisen asteen koulutusta. Nuorten työelämävalmiuksien kehittäminen vaatii Turun kaupungilta monipuolisia toimenpiteitä. Monet nuoret toimivat tällä hetkellä työpajoilla ja jotkut ovatkin löytäneet pajoilta polkunsä koulutukseen ja työelämään. Työpajakakson jälkeen usea nuori ei kuitenkaan ole vielä valmis koulutukseen tai työelämän pariin.

Kolmannen sektorin mahdollistamana on kehitetty mm. Raumalla valmennusmalleja, jotka parantavat nuorten työelämävalmiuksia antamalla nuorelle mahdollisuuden suorittaa ammatillisen koulutuksen osanäyttötutkintoja tekemällä asiakastyötä pajaympäristöjen kautta. Parhaimmillaan tällaisen valmentautumisjakson läpikäyneistä nuorista lähes 70 prosenttia on ohjautunut eteenpäin ammatilliseen koulutukseen, työelämään tai palkkatuettuun työhön. Toimintamallissa korostuu tekemällä oppiminen, henkilökohtainen tuki elämönhallinnassa, eteenpäin ohjautumiseen panostaminen ja tiivis yhteistyö seudullisen elinkeinoelämän ja kouluverkoston kanssa.

Turussa nuorten syrjäytymiseen ja sitä kautta yhteiskuntatakuun toteuttamiseen on tartuttu monin tavoin, mutta kolmannen sektorin kanssa tehtävää yhteistyötä nuorten hyväksi tulisi huomattavasti tiivistää ja ennakkoluulottomasti kokeilla uudenlaisia, matalan kynnyksen toimintamuotoja.

Me allekirjoittaneet esitämme, että

Turun kaupunki aloittaa yhteistyön kolmannen sektorin kanssa mahdollistaakseen nuorten työelämävalmiuksien kehittämisen uudenlaisten toimintamallien avulla.

Annika Saarikko (kesk.)

